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Or.A.0713/1577/24 Warszawa, 10 października 2024 roku 

Szanowny Pan 

Przemysław Koperski 

Podsekretarz Stanu 

w Ministerstwie Infrastruktury 

Współprzewodniczący Zespołu ds. Infrastruktury, 

Urbanistyki i Transportu KWRiST 

 

Szanowny Pan 

Piotr Grzelak 

Zastępca Prezydenta Miasta Gdańska 

Unia Metropolii Polskich 

Współprzewodniczący Zespołu ds. Infrastruktury, 

Urbanistyki i Transportu KWRiST 

 

Szanowni Panowie Współprzewodniczący, 

w związku prośbą przedstawicieli Ministerstwa Infrastruktury zgłoszoną podczas 

posiedzenia sejmowej Komisji Infrastruktury w dniu 10 października 2024 r., 

Związek Powiatów Polskich wnosi o uzupełnienie porządku obrad posiedzenia 

Zespołu ds. Infrastruktury, Urbanistyki i Transportu KWRiST, zaplanowanego na 

16 października 2024 r. o problematykę związaną z obowiązkiem ubezpieczania 

pojazdów, które na mocy postanowień sądowych stają się własnością powiatów. 

Tematem posiedzenia ww. Komisji była m.in. informacja na temat możliwości 

zmian legislacyjnych w zakresie zwolnienia powiatów z obowiązku 

ubezpieczania pojazdów ramach odpowiedzialności cywilnej, które po usunięciu 

z drogi przepadły na rzecz powiatu. W toku dyskusji prowadzonej z udziałem 

posłów, przedstawicieli ministerstw oraz strony samorządowej, reprezentanci 

Ministerstwa Infrastruktury zgłosili postulat o ponowne poruszenie omawianej 

problematyki na Zespole ds. Infrastruktury KWRiST. 



 

  

Należy przypomnieć, że z inicjatywy Związku Powiatów Polskich temat ten był już wielokrotnie poruszany na 

forum Komisji Wspólnej. Przypomnienia wymaga również, że dyskusja na temat obowiązku ubezpieczania 

pojazdów, które na mocy postanowień sądowych stają się własnością powiatów, stanowiła jeden z punktów 

stacjonarnego posiedzenia KWRiST w dniu 27 marca 2024 r. 

Po raz kolejny wskazujemy, że niezbędna jest zmiana przepisów w ww. zakresie, bowiem obecnie 

samorządy niepotrzebnie ponoszą koszty ubezpieczeń pojazdów, w tym opłacają kary (które nie wynikają  

z winy samorządów) nakładane przez Ubezpieczeniowy Fundusz Gwarancyjny. 

Z uwagi na międzyresortowy charakter sprawy, proszę o zapewnienie udziału w posiedzeniu przedstawicieli 

Ministerstwa Infrastruktury i Ministerstwa Finansów, a także Ubezpieczeniowego Funduszu Gwarancyjnego 

– w szczególności w zakresie przedstawienia informacji dotyczących liczby szkód komunikacyjnych  

w okresie ostatnich 10 lat (w podziale na poszczególne lata), związanych z pojazdami, które stały się 

własnością powiatów na mocy postanowień sądowych. 

 

Z poważaniem 
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